BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-ĐHĐT

 Đồng Tháp, ngày     tháng     năm 2026

THÔNG BÁO
Mở khóa bồi dưỡng chuyên môn hướng dẫn giáo viên tổ chức

hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp cấp THCS, THPT

Căn cứ thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ GD&ĐT

ban hành Chương trình giáo dục phổ thông 2018; Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT,

ngày 12/9/2025, sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình giáo dục

phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn 5512/BGDĐT-GDTrH ngày ngày 18 tháng 12 năm 2020 của

Bộ GD&ĐT về hướng dẫn xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục

nhà trường THCS, THPT theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh;

Căn cứ Công văn số 5636/BGDĐT-GDTrH ngày ngày 10 tháng 10 năm 2023

của Bộ GD&ĐT về hướng dẫn xây dựng kế hoạch dạy học các môn học, hoạt động

giáo dục cấp THCS và THPT theo Chương trình GDPT 2018 và các văn bản có

liên quan;

Trường Đại học Đồng Tháp thông báo mở khóa bồi dưỡng chuyên môn dành

cho giáo viên tổ chức hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp cấp THCS, THPT, cụ thể

như sau:

   1. Đối tượng bồi dưỡng

  Cán bộ quản lý, giáo viên Trung học cơ sở, Trung học phổ thông; giáo viên tại

các Trung tâm giáo dục thường xuyên, có tham gia tổ chức hoặc giảng dạy hoạt động

trải nghiệm, hướng nghiệp tại đơn vị; cá nhân có nhu cầu tham gia khoá bồi dưỡng.

  2. Chương trình đào tạo: Đề cương đính kèm.

  2. Thời gian đào tạo: 90 tiết/khoá

  3. Học phí: 1.800.000đ/học viên/khóa học.

  4. Hình thức học: Học trực tuyến (các ngày thứ Bảy, Chủ nhật, các buổi tối

trong tuần hoặc theo yêu cầu đơn vị liên kết).

  5. Hồ sơ đăng ký

  - 01 phiếu đăng ký nhập học (theo mẫu).

  - 01 bản sao Căn cước công dân,

6. Thời gian, phương thức nộp hồ sơ
Quét QR ghi danh

- Thời gian ghi danh: Từ ngày ra thông báo đến ngày 20 hằng tháng.

- Thời gian khai giảng: ngày 25 hằng tháng khi đủ 45 học viên/lớp.

- Đăng ký ghi danh trực tuyến tại: https://forms.gle/UWqp6ayrJ3cKSF7L9

 (Hồ sơ giấy (bản cứng) sẽ được hướng dẫn thực hiện trong thời gian học)

https://forms.gle/UWqp6ayrJ3cKSF7L9
https://forms.gle/UWqp6ayrJ3cKSF7L9

 Mọi chi tiết xin vui lòng liên hệ:

Trung tâm Liên kết đào tạo & Bồi dưỡng, Trường Đại học Đồng Tháp.

+ Văn phòng: Tầng 4, tòa nhà Khát Vọng (nhà H3) – Số 783, đường Phạm Hữu Lầu,

phường Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp, SĐT: 02773.830.383, Website: https://lkdt-bdn.dthu.edu.vn

+ Bà Nguyễn Thị Phương Mai – Điện thoại (Zalo): 0889.830.383, Email:

ntpmai@dthu.edu.vn./.

     Nơi nhận:

- Đơn vị liên kết (để p/h);

- Lưu: VT, LKĐT&BD(Th.Ng).

 KT.HIỆU TRƯỞNG

 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hồ Sỹ Thắng

https://lkdt-bdn.dthu.edu.vn/
mailto:ntpmai@dthu.edu.vn./

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ HỌC LỚP BỒI DƯỠNG CHUYÊN MÔN

HƯỚNG DẪN GIÁO VIÊN TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG TRẢI NGHIỆM HƯỚNG

NGHIỆP CẤP THCS, THPT

Kính gửi: Trường Đại học Đồng Tháp

Tôi tên (viết bằng chữ in Hoa):…………………………………………………..

Giới tính:……………..- Dân tộc:…………..- Tôn giáo:………………………...

Ngày sinh:………………- Nơi sinh:….……………… (ghi theo giấy khai sinh)

Số CCCD: ……...……………………- Ngày cấp:………………………………

Nơi cấp: :…………………………………………………………………………

Đơn vị công tác: …………………………………………………………………

Địa chỉ đơn vị công tác: ………..…………………………...………....................

Điện thoại: ……………..………………………………………………...............

E-mail: ……………………………………………………...................................

Tôi xin đăng ký vào học lớp bồi dưỡng chuyên môn dành cho giáo viên tổ

chức hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp cấp THCS, THPT do Trường Đại học

Đồng Tháp tổ chức.

Tôi xin chấp hành đầy đủ quy định của Trường. Tôi xin cam đoan lời khai trên

là đúng sự thật, nếu có gì sai, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm.

 …………, ngày…..tháng….năm 20.…

(Ký, ghi họ tên)

--------------------------------

 * Ghi chú:

- Bản sao Căn cước công dân;

Ảnh

3x4